
 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 1 de 3 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 
 

Acuerdo N° 8 del 08 de junio de 2023 

 

Por el cual se aprueba el otorgamiento de títulos académicos a los estudiantes que 

cumplen satisfactoriamente los requisitos exigidos por la Universidad Cooperativa de 

Colombia, en GRADO PRIVADO, aprobados mediante Acta Nro 7 del 08 de junio de 

2023. 

El Consejo Académico de la Universidad Cooperativa de Colombia, Campus 

Villavicencio en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las que otorga 

el reglamento académico, expedido por el Consejo Superior Universitario y 

CONSIDERANDO 
 

Que es competencia de este organismo la aprobación del título académico y de la 

expedición del diploma, acta de grado y garantizar el registro del título a los egresados 

de los diferentes programas académicos de la Universidad. 

 

Que los estudiantes que cumplieron satisfactoriamente sus respectivos planes de 

Estudio y los requisitos exigidos por el reglamento académico, otras normas 

institucionales o del Estado Colombiano, se hacen acreedores al título académico 

correspondiente. 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar título académico de: 
 
ABOGADO (A)    

CAICEDO SILVA SEBASTIAN CC 1121966016 de: VILLAVICENCIO 

HERNANDEZ PEREZ JUAN PABLO  CC 1121937397 de: VILLAVICENCIO 

MONDRAGON BURGOS LEIDY VALENTINA CC 1010124161 de: VILLAVICENCIO 

RODRIGUEZ SILVA JHOANN GABRIEL CC CC 1127384346 de: PUERTO CARREÑO 

 
   

ESP. EN CONTRATACIÓN ESTATAL    

ARTEAGA CIFUENTES MICHELLE VANESSA CC 1121919723 de: VILLAVICENCIO 

AVENDAÑO GUTIERREZ JORGE ANDRES CC 1121874506 de: VILLAVICENCIO 

CARDENAS HERNANDEZ BRAYAN 
SEBASTIAN 

CC 
1121917212 

de: VILLAVICENCIO 



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 2 de 3 
 

GARAY REY NELSY NATHALIA CC 1122136215 de: ACACIAS 

GONZALEZ SANTIAGO MANUELA ANDREA CC 52528710 
de: SANTAFÉ DE 
BOGOTÁ D.C. 

LOZANO MARTINEZ DIEGO ALEXANDER CC 1122136326 de: ACACIAS 

MADRID SAENZ ANA EMILIA CC 30081780 de: VILLAVICENCIO 

MALAGON NINCO JOHAN FELIPE CC 1121946337 de: VILLAVICENCIO 

MASABEL RUIZ DEISY ALEJANDRA CC 1121876748 de: VILLAVICENCIO 

MEDINA ARAQUE JULIETH ALEJANDRA CC 1121898273 de: VILLAVICENCIO 

MOLINA ALVARES YADI ALEXANDRA CC 1121959431 de: VILLAVICENCIO 

MONTIEL BUITRAGO CRISTIAN DAVID CC 1122130638 de: ACACIAS 

MOSQUERA PEÑA ERIKA ALEXANDRA CC 1123114900 
de: SAN CARLOS DE 
GUAROA 

NIETO PARRADO LILIANA CC 40439037 de: VILLAVICENCIO 

PARRADO GARZON YESICA MARCELA CC 1121928854 de: VILLAVICENCIO 

PEDRAZA RIVEROS RAFAEL ERNESTO CC 17345706 de: VILLAVICENCIO 

POSSO MOSQUERA YEFFERSON CC 86082860 de: VILLAVICENCIO 

REINA URZOLA CLAUDIA MARCELA CC 1122135106 de: ACACIAS 

SEGURA GOMEZ GILMA CC 30083806 de: VILLAVICENCIO 

SUAREZ RINCON DIANA PATRICIA CC 52902566 
de: SANTAFÉ DE 
BOGOTÁ D.C. 

VILLAMIL CASTELLANOS PAOLA ANDREA CC 1121881977 de: VILLAVICENCIO 

    

INGENIERO CIVIL    

DIAZ TRIANA JHONATAN STICK CC 1121945192 de: VILLAVICENCIO 

PATIÑO ESTEPA KEVIN MAURICIO CC 1121948765 de: VILLAVICENCIO 

    

PSICÓLOGO    

BALCAZAR SARRIA ALDEMAR CC 79629766 de: BOGOTÁ D.C. 

HERRERA REY EYLEN DANIELA CC 1003586895 de: QUETAME 
 
 
  

ARTÍCULO SEGUNDO: Generar Acuerdo para entrega de títulos académicos en el 

GRADO PRIVADO el día 23 de junio de 2023 en la ciudad de Villavicencio. 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar al Departamento de Admisiones, Registro y Control de 

la sede, a que realice el debido registro de los títulos académicos y lo correspondiente, 

en garantía de cumplir con los datos requeridos para la formalización y elaboración de 

los títulos académicos. 

ARTÍCULO CUARTO: Indicar que el presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 3 de 3 
 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Villavicencio el día 08 de junio de 2023. 

 
 
 
 

 
CÉSAR AUGUSTO PÉREZ LONDOÑO SIRLEY YAZMÍN CORTÉS ROCHA 

Presidente Consejo Académico Secretaria Consejo Académico 


